e PELOPIS. Tantalus pelopis
pater epularū scelere deorum cōui-
uia. a quibus pro funestis filii dapi-
bus poena perculsus est. Vir. in sex-
to lucent genialibus altis aurea ful-
tra thoris. epuleq; ante ora paratę
regifico luxu furiarum maxima iu-
xta accubat. & manibus phibent
contingere mensas.

f THITONVSQVE. Thitonū
laomedontis filium: aurore mari-
tum in auras receptū dicit. De quo
superius ode. vi.

geometrię intelligit oris metrię intelligit

t E maris et terre numero carētis arene
cūm q̄ metitur.

Mensorem cohibet archytas

ibi incipit ordo

Pulueris exigui p̄pē littus p̄ua matinū
paruū sepulchruū nihil tibi p̄mit ad mortale cōditionē

Munera: nec quicquam tibi prodest
celum & sidera cognitione tua

Aereas tentasse domos: atq; rotunduū
accidit q. d. nō fuerat rancopere la-
borandū si tibi nihilomin⁹ erat moriendū

Decturisse polum morituro.

mōtus est hoc est tantalus fuit h̄ospes deorum

Occidit et pelopis geitor cōuiua deorū
i. a temis in auras obire.

Thitonusq; remotus in auras.

secretis p. n. viii qui fuit

Et fotti arcānis mīnos admissus. h̄ntq;
infērno p̄thageram infērno

Tartara panthoiden / iterum orco
deūsum missum tpe troiani bellū

Demissus: quāuis clypeo troiana refixo

Tempora testatus / nihil vltra

i. vitra corpus quia solis corpora penente endet
animus cūr immortalis manserat

Neruos atq; cutē morti cōcesserat atq;
l ignobilis.

Iudice te non sordidus auctor

g ET iouis arcanis. Aut quod
minos se predicabat cum Iouē col-
loqui & ex consilio eius cūcta age-
re aut Iouis arcanis. plutōis a quo
institutus est iudex pro recordatio-
ne iustitiae Vir. in sexto Quesitor mi-
nos yrnam mouet.

h PANTHOIDEN. Nunc py-
thagorā significat qui predicauit se
apud troiam euphorbum pāthoi
filium fuisse. qui imperfectus a me-
naloa iterum reuixit factus pytha-
goras. idq; eum cognouisse agni-
to clipeo quem tēplo euphorbus
fixerat h̄c ante. & in humerum dī-
citur renatus. postea in pauone po-
strem iam enīma poetē. & dicit
cum neruis atq; cute mortuū. ani-
ma diu vixisse iterū quia sepe mor-
tuus est trāscat animā eius in alios

i ORCO. Pluto etiam dicitur or-
cus ait enim Cice. in verrinis vt al-
ter orcus venisse ḡnam & nō pro-
serpinam sed ipsam cererem rapa-
isse videatur.

k TEMPORA testatus. Ordo
est testatus troiana tpa refixo clipeo

l NON sordidus auctor Cicerō
in natura deorum scribit de pytha-
goris: quod sanctum opinio precie
dicata poterat. Ut etiam sine ratio-
ne valeret auctoritas Nam pytha-
gori si quid affirmabant in dispu-
tando querereturq; qua reiā esset
respondebant ipse dixit. ipse autē
erat pythagoras.

Liber Primus

m SED omnes. Quidam in met.
Serius aut cicus sedem properas
mus ad vna. MORS oia mordet
ut diuus Aurelius inquit hanc he-
ctoris fortitudo non vitauit. nec de-
xeritas Achillis effugit. nec hercu-
lis robur. nec phalaridis mine. nec
Ganimedis aut helene pulchritu-
do. nec castitas hippoliti aut diane
nec doctrina Socratis aut platonis
nec prudentia Catonis. nec contin-
entia Scipionis. nec iusticia Aristi-
dis. nec carmen homeri aut maro-
nis. nec oratio demosthenis. aut
Tullii. nec quisque in hoc orbe vel
splendor fuit lucillo. vel ditioni mi-
da. vel maior aio quocumque iulio:
potuit haec mortis rabiem gustare.

n DANT alios. Ordo est funes-
ra dat alios spectacula toruo mar-
ti. i. multi furore ductis ut ludi mar-
ti. pugnando enim pereunt.

o PROSERPINA. Filia Iouis
ex cerere fuit que dum in Sicilia Horae
legeret. a plutone ad inferos rapta.
& in coniuge assumpta est.

p DEUXXI orionis. In deuexo
celo positi. dividit enim eum equis
noctialis circulus cum tauro decer-
tantem collocatum ut scribit higinius.
de orione multa idem higinus & na-
so li. v. fasto. de quo ait creuerat
immensum. comitem sibi delia-
fecit. Ille deo custos ille satelles erat.
deum relatus inter sidera stellas ha-
bet decem & septem. Huius sideris
incertam tempestatem dicunt. nam
sua magnitudine pluribus diebus
oritur hinc ait Vir. li. j. an. Cest subi-
to assurgens fluctu nimbofus ori-
in yada ceca tulit.

q ILLYRICIS vndis. Illyris adri-
atici maris latus occupat teste me-
la et dionisio. Et plinius li. iii. inquit
Que pars ad mare adriaticum spe-
ciat appellatur Dalmatia & illy-
ricum.

r AT tu nauta. Hic quasi archy-

naturalis veritatis
z scientie
m Naturæ veriq; s; oes vna manet mors
intenda
esperare
iter mortis.

Et calcanda semel via leti
nducunt furores bellati ludos ipse
cruelti
Dant alios furie toruo spectacula marti
dadi

Exitio est audum mare nautis
Mixta seniūt iuueniūt desant furea: nullū
con motus
prologue est. nullum caput fugit proserpina

Seua caput proserpina fugit.
arditatem velox

p Me quoque deuexi rapidus comes orionis
p. n. venit submergit

q Illiricis notus obruit vndis
i. tanq; malignus

r At tu nauta vase ne pce malign? areng
corpori
i. n. sepulcro.

Ossibus & capiti inhumato

Particulâ dare: sic qdctq; minabit eum
i. italo mari italicis species p. genere

Fluctibus hesperijs venus in
officiantur incolunt
Plectant silue te hospite: m. l. r. q; merces
q. d. vnde siq; est occasio p. genere benigno

Vnde potest tibi deflurat equo
nam neptunu sa torrentis cultus fuis
vel habebat incusus dia tarentum

Ab ioue: neptunoq; sacri custode taretti
g. n. facis q. nocebi
Negligis immeritis nocitiram
filii scias

Post mō te natis fraudē committere: fors &
conditio mortis

Debita iura vicesq; superbe
expectare p. p. c. s. m. c. s. f. c. t. v. t. o. e. m. h. u. i. u. s. ret.

Temaneat ipm: precibus non linq; i. v. l. b.
expiationes liberabunt

Tecq; piacula nulla resoluent
ad termini
vel paetiam

Quāquā festinas non ē mora lōga licebit
super corpore meo

Iniecto ter puluere curas.

tām ponit precari nautā. ne remanserat insepultus. sed etiam arenam
iniciat. Ordo est. at tu nauta ne parce malignus dare particulam vage
arenæ ossibus & inhumato capiti
Sic plectantur venus sine silue quod
cumq; minabitur eurus hesperis
fluctibus &c.

f EVRVS. IS ventus est veniens
ab oriente equinoctiali. a romanis
nauticis subsolanus cognominat.

Auctor est Gellius li. ii. c. xxii.
t FLVCTIBVS hesperis. Hespe-
ria italia dicta est. qd' occasui subie-
cta sit ab hespero stella. vt seferit
Macro. li. i. sat.

v VENVSINE. Venusia colo-
nia fuit inter lucaniam & Apuliam.
x AB Ioue. Nec temere nautan-
tibus placare cupit Iouem et neptu-
num nam iupiter aer est a quo sunt
tempestates siue tranquille. neptu-
nus vero potest mare nauigantibus
tranquillum prestare.

y TARENTI. Tarentum est cas-
tabrie, ppinqua. & maritima urba
extrema italie & brundusium. de
quo multa Strabo. li. v.

z NEGLIGIS immeritis. Orgo-
do est modo negligis committere
scilicet in me fraudem post te nocti-
turam natis immeritis. q. d. negligi
gentia ductus committis fraudem
i. defraudas me sepultura. quā hu-
manitatis officio prestare teneris.
sicq; committis scelus nocturum
tuis posteris. quamvis immeritis.

a TEQVE piacula. i. nullo mo-
do expiabis hoc scelus quod in me
admittis.

b QVAM QVAM festinas. per
suaferat ab honesto. & vili nunc
etiam a facilis.

c INIECTO ter puluere. Nā &
hoc genus est sepulture Virg. Aut
tu mihi terram iniice. namq; potes
portusq; require velinos. Ter. qui
ter manes vocabat. Vir. Et magna
manes ter voce vocauit.

Argumentum odes. XXVIII.

i Ccū allogtū dices eū avaritie causa militiā parare p̄this ac medis. Verū q̄s neget flumia in fontes redire posse: hocē cōtraria fieri / cū olim studiosus philosophie illa relicta militiā subeat. H.d.

Ode xxviii. ad Iccū militarē relicto philoso. studio

a ARABVM. Arabia inter assyriam & egyptum eius pars ad orientē spectans nabatea dicitur. Oui. curus ad auroram nabatheaq; regna recessit. Regio preiosa est & penuria aque laborat & pueri qui sunt de industria ab incolis occultatur. ne irruentibus hostibus potius prebeant que vero ad meridiē versit ea feracissima est omnium aros matum. et felix appellatur arabia.

b GAZIS. Gazam per se gratiū vocant ut scribit Mela.

c SABEE regibus. Saba regio est turisera. arabie spectans ortus. solis estiuit docet Plinius li. xii. Et Scabio li. xvi. scribit quod sabei felicem arabiam incolunt supellectilem ex argento & auro multā habent. Vasae lectos. tripodas crateras cum operculis domosq; sumptuosas. nam & porte & parietes & tecta ex ebore auro argento laspidibusq; incrustatis sūt distincta.

d QVI tubivirginum. Ordo est que virginum necato sponso tibi seruier.

e DOCTVS resposio est.

f SERICAS sagittas. Seres ut scribit Pli. li. vi. c. xvii. regionem inha-

ci vulgus feliciter
in euītis collocat

i. emularis

i Ec beatis nunc arabum inuides
diuītis duram

b Gazis: & acram militiam paras

ja romanis
Non ante deuītis sabee
datius est forti de medis legiro oda
se cunda. li. pum

Regibus horribilisq; medo
fabicas

i. que virgo.

Nectis cathenās: que tibi virginū

q. e. non sine tuo
pericolo fieri

Sponso necato (barbara) seruier

q. d. ponamus q̄ rapta puerū regū qui sic tibi pincernū

puta ne hoc tanti ut philosophiam deserat

Puer quis ex aula capillis

pecula tua penetur vnguentis

At ciathum statuetur vñctis

puer

panthicas.

Doctus sagittas tendere sericas

arcu paterno: quis neget at sis

declivis rursus ascendere

Pronos relabi posse riuos

illū fluvius ad originē suam

Montibus: & tyberim reuerti.

h iei ex oibus locis

Cum tu coemptos vndiq; nobiles

hoc est philosophiam

i. secram.

Libros paneti socraticam domum

l. hispanicas

Mutare loricis iberis

hoc ad illud tendit. necre cothenas

l. secundia con

Pollicitus meliora tendis,

bitant que spectat estiūtum orientē
Januatio filiarum nobiles atlatus
li. ii. g. Virgil.

g QVIS neget. Sensus est. Quis
neget contraria fieri posse. cum tu
olim philosophiae deditus militiā
subeas relicta illa. Simili est illud
virgilianum. Iungentur iam gryphes equis &c.

h CVM tu. Ordo est omnia in
contrarium mutabuntur. cum tu
velis mutare libros paneti nobis
les & ceptos vndiq; & domūlos
craticam loricis iberis.

i PANETI. Panetius stoicis &
preceptor scipionis aphricani. &
Ielii gener rhodius ut porphirio scribit.
eundem vero Cicero imitatus
est in officiis.

k LORICIS. dicitur autem lori
ca quia loris alligata sit: & per lori
cas hic militiam intelligit.

l POLLICITVS meliora. Me
liora autem absoluere dictum aut
studia subaudiendum studia poesia
secundum suam pinione phis
lophiā vult intelligi.

Liber Primus

Argumentum. xxx odes

h Ortatur veterem ut relicta cypro se in aedem Glicere transferat (de qua superius ait ut me Glicere nitor) Secumque ducat gratias & nymphas iuuentam atque mercurium. Hoc dicit.

a O VENVS dicarat glycera sa
cellum veneri. Poeta autem scribit
tanquam epigramma illi facello in quo
venerem orat. ut relicta papho. gny
do & cypro in eadem glycere sibi
dedicata migrat.

b GNIDI. Gnydus in caria urba
que portus duos habuit.

c PAPHIQVE. Paphos cypri
urbs portu habebat & tēpla opti
mestructa ut Strabo scribit li. xv.

d AEDEM. Aedis dicta ab adis
tu qd piano pede adibant. vt Var
io docet. Aedem autē numero sin
gulari de templo tatum dicimus
plurali vero & de domibus & de
templo. Scruius in li:ii.ān.

xxx. ode ad Venerē

o Venus regina gnydi: paphicq
tūmitte tibi dedicaram teq̄ odi. i. 7. vi.
Sperne dilectā cypron: & vocantis
p. amicē. tibi venēti

Ture te multo glycere decoram
migrā

Transfer in aedem

qz amor flams
mas imitie
Feruidus tecum puer & solutis
de qbus odi qm̄ festinētē ad edē glycere
cīngulū

Gratia zonis: properentq; nymphe
qz sine venustate nulla est comitas

Et parum comis sine te iuuentas

de hec vide plura

ode. f. g

Mercuriusq;

e NyMPHE. hanc plura sunt
genera. Nam que maris sunt neris
ne appellantur que fontium Naia
des que montium oreades appell
iantur. Sunt itē driades siluae & nym
phes sunt hamadriades que cum
arboribus & oriuntur et occidunt
Sunt napae florū.

f ET parum comis. hoc est mi
nus elegans iuuentas sine venusta
te hoc est sine te. Scindū est tamen
venerem non tantum concubitus
sed etiam omnium elegantiarum
esse dominā sic alibi ipse ordinis
hec virtus erit & venus.

g MERCVRIVSQVE. p Mer
curium questum vult accipi tanquam
sine venustate nec lucrum sit.

Argumentum. xxxi. odes

r Cribit poeta ab Appolline nuperime dedicato se minime petiturū que ad avaritiam attinente
Vt feraces segetes: armenta: aurum ebur: rura & similia: erat enim paruo contentus & iam pa
ratis. petit autem corporis valitudinem cū sana mente usq; ad senectusē lyrico studio nō cariturā. h. d

Ode XXXI. ad apollī. narrat. n. qd ipē poe. ab illo petat

a QVID dedicatū. Appollinis templū augustus in palatio dedicauit ergo dedicatum non a sedicit poeta. sed quod alioquin dedicatū est ipsum autem ait dedicatū apollinem pro templo eius.

b NON opime segetes feraces negat se poeta ab Apolline ea petat que ad auaritiam spectant.

c SARDINIE. Hec insula est in mari tyrrheno. Et in parte mōtuos so atq; sterilis. Magna tamen eius pars agrum habet rebus omnibus felicem precipue tritico. Vnde horū romani populi olim habebat.

d INDICVM ebur. Quia ex in dia veniunt maiores dentes et plures quia in india & plures sunt & maiores elephanti quam in mauritanie. Virgi. India mitit ebur molles sua thura fabeat.

e LYRIS Fluuius cōmanie est interfluens urbem minturnēsium Virgi. Et vmbroſe lynis per regna manice

vel quem ipse domi vel augustus
in palatio dedicauit
q VID dedicatum poscit appollinē
de se tāq; de tereis g̃ona loquitur
vates calice
Vates, quod orat de patera nouū
effundens vīni fertilis

Fundens līquorem: non opime
egres abundans vī fertiles

Sardinie segetes feraces

pp̃ter magnos regio opta pecori
calores

Non estuose grata calabrig
pecori polas

Armenta: non autū aut ebur indicum
egres

Non tuta que lyris quieta
circundat lenis fluvius

Mordet aqua taciturnus amnis
fallit. amputent

Premant calena falce quibus dedit

Fortuna vitēm: diues & aureis
ebibat pecoris

Mercator exiccat cululis
emp̃to vel murato

Vina syra reparata merce
mercator sepius

Dīs claris ipsis: quippe ter & quater
pp̃ter lucrum q.d. remotissimum

Anno reuisenſ equor atlanticum

f CALEN A. Cales opidum est in agro Sidicino vbi optima vīna ut Falerna nascunt̃. vide etiā ode. xx

g DIVES & aureis. Ordo est &
diues mercator car̃ ipsis diis quip
pe ter & quater anno impunie reu
sens atlanticū mare exiccat vīna
aureis culullis reparata syra merce.

h CVLVLLIS Proprie autem
cululli calices dicuntur fictiles: qui
bus pontifices virginesq; vestales
vtebantur.

i VINA syra reparata merce. q.
commutata vīna syra merce. Sy
ram autem mercem preciosissimā
accipe que s. in pūrpura & pipere
& vnguentis aliisq; similibus esse
solet.

k EQVOR atlanticum. Ocea
nus atlanticus dicit a mōte atlāre
de quo poeta li. iiii en. ait oceanicq;
finem iuxta solemq; cadentem. vi
timus ethiopum locus est. vbi ceſt
fer Atlas axē humero torquet stel
lis ardentibus aptum.

E

liber primus

VII
IMPVNE. Cum admiratione
dictum quod sue stulticie et auarij
tig seuentij mari poenas non det.

CyCHOREA. Herba multis
& tenuibus radicibus. quas in
tyba nomiauit in. iiii. geor. Strimo
nigq; grues et amaris i tyba fibris.

MALVE. Malua maluq; dicitur
quedam herba. & dicit a molli
lio mollis quia ventrem molliat.

non petet esse aurus cui
tam tenuis virtus satis sit

Impune me pascunt oлиue

pascit labrice

Me cychorea leuesq; maluq;

Frui paratis & valido mihi

hypoebe p sed. i sana

Latoe, dones; at precor integra

deforamen

Cum mente nec turpem senectam
deducere alyrco studio.

Degere; nec cythara carentem;

FRVI paratis. Aut iis que ego
paraui. Aut parata sunt. i. in prom
ptu sunt omnibus. Ordo est & la
toe precor dones mihi valido frui
paratis. ac cum integra mente nec
turpem senectam nec carere cytha
ravt sit mens sana in corpore lano.

INTEGR A cum mente. Iuue
nalis etiam sat. x. inquit orandū est
vt sit mens sana in corpore sano.

Argumentum. xxxii. Ode.

a Barbyto. i. sua cythara poscit: vt quicquid secum luserit diutius viuat. Hortaur que dicat lati
num carmen: & canere perseveret. eius deinde laudes enumerat: dicit enim alcum barbyto ceci
nisse liberum: musas venerem: cupidinem: & lyceum puerum sibi dilectum. Dicit etiam esse phœbi
ecus & gratum summi iouis dapibus: dulceq; sis, laborum lenimen. H.d.

Dde. xxxii. Ad barbyton De carminibus suis

a POSCIMVS. Ordo esto Barbyte si quid nos vacui sub umbra iusimus tecum poscimus. quod et viuat hunc in annū et plures. Age dic latinum carmen o modulate primum lesbio. cuius poscimus. poscere secundum donatum. est in periode rogare: petere est cum preci bus. postulare est iure obsecrare est per sacra rogare. Flagitare maioris est vehementie quam poscere.

b LVSIMVS. Est enim poeta rum ludus scribere carmina: vere cundet sua carmina lusus vocat ludere. Ludere deniq; dicitur versibus scribere.

c QVI ferox bello. Alceum dicit hic autem euam res bellicas aduersos tyrannos gessit.

d SIVE iactatam religarat. Hoc ideo dicitur quia in navigationibus hic poeta cum bellicas res ageret sepe tempestatis vexatus est.

e LIBERVM & musas. ferunt Dionisium semele natum delitiis deditum molli corpore. at p̄cetris decoro. voluptatibus insuper veneris indulgentem. In exercitum mulierum copiam circum duxisse armatam hastam thyro inuox

p Oscimus si quid vacui sub umbra
sc̄p̄t̄m̄s. cūs locūs poētē
ac̄commodatūs eius finēs

Lusimus tecū qđ & hūc in annū
f. annos

Viuat & plures: age dic latīnum

vide ode. i. sc̄p̄t̄m̄s non
o lyp̄t̄ moritūs

Barbyte carmē

j. alceo. quē hora
mus imitatus est

decorante

Lesbio primum modulate ciui.

audax nam si etiam armis res leutores teneat poēta
admiscur. nō dabatur mihi victo. si id faciat

Qui ferox bello tamen inter arma

stū. cello gerret. siue in portu quiesceret

madido

Sive iactatam religarat humido

bachom deam amors

et

Liberum & musas; veneremq; & illi
cupidinem

Semper herentem puerum canebat

p. n. puer quē alcēus dilexit

Et lycum niḡis oculis; nigroq;

b lycum dicit

pulchrum

O decus phœbi: & dapibus supremi

b Grata testudo iouis: o laborum

malorū enim lenimen est cithare cantus

Dulce lenimen mihi cūc; salue

m apto loco & tempore

m Rite vocanti.

Rite vocanti.

lutis. Tradunt & musas vīrgines cum eo profectas apprime eruditas. iis tum propter cantus suauitatem. tum quia doctes saltare bonis; q; artibus erudite erāt deus ille oblectabat. Scribit ea diodorus li. v.

f HERENTEM puerum. Qui nusquam ab eo discebat. nam semper amabat.

g NIHRI oculis. Nigredo puillarum in oculis laudatur.

h O DECUS. Exaltatur enī phœbus in cithara. que illi rectori & moderatori reliquorum luminū Propter celestem harmoniā datur.

i DAPIEVIS. Recte autem dixit dapes. nam volunt dapes deorū & principū. epulas priuatorū Sensus autem est. non solum hominum sed etiam deorum conuiūvia illa exhilarantur.

k TESTVDO. Hoc est cithara quia prima in formam huius anni malis facta est.

l O LABORVM. Ordo est salue o dulce laborum lenimen mihi cumq; i. quando cithare rite vocanti.

m RITE vocanti. q. d. etiam si te digno carmine vocauerō.

E ii

Liber Primus

Argumentum odes.XXXIII.

a Libium Tybullū hortatur ne doleat: quod ab immitti Glicera spernitur: sic enim veneri visum: Cui quidem placet & formas & animos impares sub iuga mittere: cum suo ioco: hinc pulchra licoris cyrū adamans ab illo spernit. Ille vero ab aspera pholoe. Sibimet etiā accidisse ait idem. nam cū a pulcherrima appeteretur. Potius libertine myrtle inhelsit. que certe acerrima erat. Aliorū itaq; exemplo Albium amīce despectum solari contendit. Hoc dicit.

Ode.XXXIII.ad Albium Tybillum.

a MISERABILES elegos proprielegiorū versus aptissimi sunt flentibus.

b CVR tibi iunior. Quereris emī vndesit quod dii illi quanto peristi. ditor est tanto maiorem tribuant pulchritudinē cum contraria mēreamur.

c PRENITEAT. tibi. i. magis teniteat ac placeat glicere.

d INSIGNEM tenui fronte ly. Argumentatio nibus e grauiorib; philosophiq; locis eductis ad leuis

a Libine doleas: plus nimio memor crudelis a. uue fribiles p.n.mereticis

Immitis glycere: neu miserabiles qbus de illa conqris b adolescentios

Decantes elegos cur tibi iunior quia gfidia exiterat amator

Lesa pñiteat fide.

pulchram parva accusatiuus grecus p.n.

Insignem tenui fronte lycordia cresce p.n. auuenis quiddam

Cyri torret amor: cyrus in asperam

propensus est p.n.mereticis

Declinat pholoen: sed prius apulis

i. peius lupi cōcum bent cum capris

Iungentur capree lupis

quod

Quam turpi pholoe peccet adultero: placeat

Sic visum veneri: cui placet impares

simas! amatorias res probandas vtitur. s. non esse recusanda que nobis accident cum multis communia q; probat exemplo lycoridis. que cum pulchra sit & vehemens ter cyrum amet. tamen ab eo nota amatur. cyrus autem declinat in asperam pholoen que in illū aspera immitisq; sit.

e APVLIS lupis. Sic Vir. mopsos nysa daf quid non speremus amates. Iungentur iam gryphes equis quoq; sequenti. Cum canibns timidi venient ad pocula damę.

f SIC visum. Quotienscumq; ratio non appetit sic visum interponitur ut Vir. Postq; res asiepriam q; euertere gentem immeritam vium superis.

AENEĀ Autem hic est qua
drifyllabum vtibi in li. i. metr. Ter
tia post illas successit ahenea pros
les & propterea interponenda est
inter a & e littora h.

IPSVM me. Dicit se amore
amicę ab uxoriis coniunctione res
uocatum. cuius ita litibus vel ama
ritudine vexetur quemadmodum
calabrii littora maris adriatici tem
pestibus.

GRATA. Non quia illa sibīvi
ces in amore reddat, sed grata. i. io
cunda, nam & si ab ea durius tra
ctaret tamen non poterat non
amare. neq; poterat non letari illa
seruitute.

impareo
Formas atq; animos sub iuga gne
crudi
Sequo mittere cum ioco
horiatum dignior amica
Ipsum me melior cum peteret vénus
i. locuenda vincere amans p. n. amice
Grata detinuit compede myrtle
elibus cōtinuit
Libertina: fretis acrior hadrię
engensis p. n. amio estu flucus
Curuantis calabros sinus

KOMPEDE. Compedem si
gulari numero contraveterum po
sunt consuetudinem.

LIBERTINA. Hec est conditi
onis distinctio vt hominum alii
liberi dicantur. alii serui. & libero
rum rursus alii ingenui sunt alii li
berti alii libertini. de quibus habes
multos ti. apud iuris consultos.

HADRIE. Mare tyrrhenum
quum iam ad sapigiam usq; redi
nat. atq; inde boream versus dila
tate se. hadriatici confestim nomē
sortitur. Auctor est Dyonisius.

Argumentum odes. XXXIII.

f Cribit quod dum sectaretur Epicureā sectam parcus & infrequens deorū cultor euaserat. Nūc
vero se cogi ait relicta repetere. Deus enim mutare pōt ima sumis. insignem attenuare. obscurū
ducere proptereaq; fortunam hunc eleuare: illum deprimere. Hoc dicit.

Ode. XXXIII. De dei potentia. sed seipsum

a PARCVS deorum. Est autē
ordo. Ego parcus et infrequens de
orum cultor dum consultus insa
nientis sapientię erro.

b INFREQVENS. Nam cum
putarent deos Epicurei humana
non curare. necq; irasci hominibus
aliquo scelere. necq; moueri illa vir
tute volebat ipsos propter has res
non esse colendos sed propter earū
excellentiam. idq; non nisi paruo
raroq; sacrificio. & illud facit pro
declaratione totius ode.

c NVNC retrorsum. Metapho
ra est a navigatione eo quod con
tempta epicureorum disputatione

p Arcus deorū cultor & infrequēs
epicuree secte philosophie

Insanientis dum sapientię
peritus

Consultus erro. nūc retrorsum

ppositum repere primū
religionis & sapientie

Vela dare: atq; iterare cursus

sup̄ter

Cogor relictos. nāq; diesper

a. fulmine solitus truidere

Igni corusconubila diuidens

scenum

Plerumq; per purum tonantis

fulmina mobilē

Egit equos: volvcrem q; currum

reuersti se ad credendum afferat de
os curare mortalia.

d DIEPER. Olim iupiter dicitur
est vt diei pater scribit Mac. li. i. sat.
Meminit & Gellius.

e IGNI corusco. Si in nube lucte
tur vapor aut flatus tonitra edū
tur. Si erumpat ardens fulmina. Si
longiore tractum tatur fulgetra. illis
sinditur nubes. illis prerumpitur
Plinius auctor li. ii.

f VOLVCREM Q; currum
Ex vulgi opinione plerūq; sensus
poētē concipiunt ut hic dē currib
dictum pro olimpi stiepitu.

E iii

Liber Primus

TENARVS Enim laconie p
montorum est aduersum aphrice
ripa erecta est sacram neptuni qdē
constructā continens in luco pro
pinquaq; spelunca est per quā cer
berum ab inferis superius reductū
ab hercule fabule canunt id Solis
nus scribit. & Strabo li. viii. scribit
utem latius Seneca in hercule.

ione sine sensu tarda quod
tegre epitheton est
Quo bruta tellus & vaga flumina
palus inferna

Quo stix & inuisi horrida tenari
intans in occidente est orphias mons
de quo odc. xx. 1.

Sedes atlantheusq; finis

Concutitur: valet imma summis
deuare eos qui depresso sunt

Mutare. & insignem attenuat deus
humilia eleuana

Obscura promes hinc apicem rapax
lamentarōne

Fortuna cum stridore acuto

Sustulit. hic posuisse gaudet

HINC apicem Ordo est fortis
na rapax cum acuto strido e sustu
lit hinc apicem hic posuisse gaudet
id est summos infimos reddit et cō
tra fortuna enim immeritos auget
honoribus.

GAVDET. Quia letari putat
fortuna calamitatibus hominum

Argumentum in odes. xxxv

f Ortune potentia scribit: illāq; timeri a cūctis oñdit. Augustū deinde cesarē in britannos eunt
eidem cōmendat. orat enim ut illum cum toto exercitu seruet deuictis hostibus. Hoc dicit

Ode. xxxv. ad fortunam

a ODIVA. Contraria superiori
videtur quam nunc scribit ode in
illa enim omnia fortune ademerat
& diuine prudentie attribuerat. In
hac tanquam illi reconciliatus sit
omnia reddit.

b ANCIVM. Vrbs latii vbi re
ligiosissime fortuna colebatur.

c IMO tollere gra. Sic iuuenialis
Si fortuna volet fies de rhetore con
sul. Si volet hec eadem fies de con

fortuna **virtem**
d Dira gratum que regis antium

propterea **intima** **extollere ad honorem**

c **et virtus**

Presens vel imo tollere gradu

homuntonem

Mortale corpus. vel superbos

parata es cedibus

Vertere funeribus triumphos

metuit fortuna

Te pauper ambit sollicita prece

agenela

Ruris colonus. te dominam equoris

sulerheto.

d VEL superbos. Mira ergo po
tentia si & eos in quibus nullavir
tus est. ad summum gradum sub
uehit & eos qui suis preclaris vira
tibus iam summa imperia tene
bant deicit.